SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAQAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Lourengo da Silva
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Analise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI JOSE LOURENCO

Més de Referéncia: ABRIL/2022
Receita
Saldo Anterior: 26.470,19
Repasse Mensal: 9.200,00
Rendimento: 212,14
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 20,47
Receita Total: 35.861,86
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA marco/2022 22/04/2022 160,68
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 05/04/2022 450,00
POLO LUz janeiro/2022 28/03/2022 907,48
POLO LUz fevereiro/2022 28/03/2022 734,47
POLO LUz mar¢o/2022 22/04/2022 1.204,80
POLO PROTECAO E SEGURANGA [abril/2022 20/04/2022 137,50
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 11/04/2022 69,00
POLO TELEFONE margo/2022 22/04/2022 187,79
3.851,72
Saldo: 32.010,14
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CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029

cei.joselourenco@edu.sobral.ce.qgovbr

18.922.803/0001-69

INEP: 23246715

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

ABRIL
2022




B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/EILS - CEI -

JOSE LOURENCO DA SILVA

N° Processo :
P196884/2022

Data Abertura:
04/05/2022 - 16:26

Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei José Lourenco Da Silva

Observacio:
PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE ABRIL 2022 PARA ANALISE

TRAMITACOES
N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
5 SME/CJ L 04/05/2022 - 16:26 Maria Das Gracas Barroso Lopes
2
3
4
5
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B.SOBRAL

CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFICIO N°045 /2022
Sobral-CE, 04 de maio de 2022,

Do: Conselho Escolar CEl José Lourenco da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE ABRIL/2022, no valor de R $9.200,00 (nove mil e duzentos reais.

Atenciosamente,

UA?’_‘EMP ﬁzma ﬁj;w«'f,

Presidente da Unidade Executora

[Imo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo —SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
INEP: 23246715

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourenco da Silva, Carlos
Henrique Evangelista Nascimento, Joelma Martins Oliveira Alves e Francisca Amélia
Moreira Lourengo depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem
esta presta¢do de contas do PMDE referente ao més de ABRIL de 2022 no valor de RS
35.861,86 ( trinta e cinco mil e oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e seis centavos),
sendo utilizado o valor de 3.851,72 (trés mil e oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e
dois centavos). S3o de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatorios apresentados.

Sobral-Ce, 04 de maio de 2022.

Carlos Henrique Evangelista Nascimento
Conselheiro efetivo

Ty, )
/ / / ' _74/ - / 2007062592-6
RG

Assinatura

Joelma Martins Oliveiraatves  O~xrea vworliin (9 fe; 2005031001766

Conselheiro efetivo Assinatura RG

LC‘— /] ™ i g
j s &'H'deﬁn \# L tvw‘m»%“ 2007429867-9
RG

Francisca Amélia Moreira Lourengo

Conselheiro suplente Assinatura

N

Sidonin, (Zoreor  Qivins

=%

s Presidente do Unidade Executora

2007862664-6
RG




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 02/05/2022 - 07:33
Més: Abril/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/04/2022 900482 CHEQ COMP 1.641,95D 1.641,95 D
01/04/2022 727220 RESG AUTOM 1.641,95C 0,00 C
L 05/04/2022 000341 CRED TED 4.600,00 C 4.600,00 C
05/04/2022 000341 CRED TED 4.600,00 C 9.200,00 C
06/04/2022 900485 CHEQUE SAC 450,00 D 8.750,00 C
08/04/2022 590001 APL AUTOM 8.750,00 D 0,00C
11/04/2022 032022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
11/04/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
11/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
12/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
E 18/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
L 19/04/2022 000000 SALDOC DIA 0,00 C
| 20/04/2022 900487 CHEQ COMP 137,50 D 137,50 D
20/04/2022 727220 RESG AUTOM 137,50 C 0,00 C
20/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/04/2022 500488 CHEQ COMP 160,68 D 160,68 D
25/04/2022 900489 CHEQ COMP 187,79 D 348,47 D
25/04/2022 900490 CHEQ COMP 1.204,80D 1.553,27 D
25/04/2022 727220 RESG AUTOM 1.553.27-C g,00cC
25/04/2022 000000 SALDO DIA
26/04/2022 000000 SALDO DIA
27/04/2022 000000 SALDO DIA
28/04/2022 000000 SALDO DIA

29/04/2022 000000 SALDO DIA




03/05/2022 08:05

CAIYXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

Nome da Agéncia Codigo Operagdo Emissdo J
SOBRAL, CE 0554 5823 03/05/2022

undo CNPJ do Fundo |{n icio das Atividades do Fundo l

AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022

l 0,6962 I| 26791 Il 5,1891 | 1,802123 |l 1,814670 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Es/Ano lha
ICONSELHO ESCOLAR CE| JOSE LOUREN 18.922.803/0001-69 003.00003939-7 04/2022 01/01
lnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 26.470,19C 14.688,340031
Aplicacbes 8.750,00C 4,844,751998
Resgates 3.401,72D 1.893,450024
Rendimento Bruto no Més 212,14C
IRRF 20,47D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 32.010,14C 17.639,642005
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histdrico Valor R$ Qtde de Cotas
01/04 RESGATE 1.641,95D 916,166112
IRRF 9,69D
IOF 0,00
0B /04 APLICACAO 8.750,00C 4.844 751998
11/04 RESGATE 69,00D 38,434486
IRRF 0,44D
IOF 0,00
20 /04 RESGATE 137,50D 76,392191
IRRF 0,82D
IOF 0,00
25/ 04 RESGATE 1.553,27D 862,457233
IRRF 9,52D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
95,74 20,47

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal!

Prezado (a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cofista

SAC: ndereco para Correspondéncia: s e
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001 Y dsss
Ouvidoria: ndereco Eletrénico: ’f-)/f‘;/g/ﬂ?ﬂ{f
0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp Wi "
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br NVna y

m”m
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A Tarita Social de Energia Elérica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abri de 2002

Companhia Energética do Caard

” Rua Padre Valdeving, 150
‘ Fortaleza - CE - CEP; 60135040
CMNPJ: 07.047.251/0001-70 - CGF: 06, 105.848-3

[

DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPO DE FORNECIMENTO LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL N DE DIAS PROXIMA LEITURA
DATAS DE 1
g’ngFROMGW TRIFASICO LEITURA 10/12/2024 111012022 2 08/02/2022
] |
MUHICPP!DDESCBRN._

SOBRAL CENTRO 00173

CEP: 00173 62010-720 RU PINTOR LEMOS
Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo &
HASHCODE:

EB4D.CF58.CTTT.SFE. E4ED.81AD.8624.1808

NOTA FISCAL N* 145561857 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAD: 11/01/2022
DATA DE APRESENTACAD: 19/01/2022

CFOP 5258: Venda de en. elétrica s ndo contribuinte
CPFICNPJ Cliente: 07.598.634/0001-37 INSC. EST:

01/2022 25/02/2022

Periodos: Band. Tarf.: ESCASSEZ-HIDRICA - 11/12 - 1101 Anasel detarmina & partir de 01.12.2021 bandeirs verde para consumidores ferifa social bx renda {sem
no valor de 0, 1420 aos demais consumidores.

|
{
|
1
|
I
|
1
L

HESKEEERuRYe

Tipos Fal. LID - Ligoc MED - Media g8 consuma; MIN -
rrrnkmaG taturdvel

Tarifirios

11140535-ELE- FZENERGIA ATIVA - OWH  HFFP ‘r'nm 125500 “
| 2
g
? UALEA ECONOMTCA FECERAL s
g; JNAT sortelos de segunda-feira a sébado. .Qpq |
==
e S 0913771180315 g
NSAVEL PELA ILUMINACAD PUBLICA EM SUA RUAREGIAD y Bl/P.BR"?BZ? H[]qu DF BB 55 @%
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL . “DT 85 @21714 3 TERH 345674ﬁ po 4088113
CLOCAL IDADE: SOBRAL
838300000098 074800313 “ZAG. VINCULADA: 3572 g
COMPROVANTE DE PAGAMENTO all

=
g COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
ALOR DO PAGAMENTO: 907,48
'S 838500000091 6748003 12000
g 015717613060 00AB49891138

% #91-377118031-9
a yIa

‘1S CAIX



A Tarifa Social de Energia Elétrica fol criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

Companhia Energética do Ceard

™ Fua Padre Valdevino, 150
l Fortaleza - CE - CEP: 60135-040
CNPJ: 07.047,251/0001-70 - CGF: 0B, 105.848-3

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA | TIPD DE FORMECIMENTO LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL N* DE DIAS PROXIMA LEITURA
1 1

DATAS DE
B3 OUTROS-COMV. LEITURA

Peder Prblico Municipal

MUNICIPIC DE SOBRAL
SOBRAL CENTRO 00173
CEP: 00173 62010-720 RU PINTOR LEMOS

Nota Fiscal Conta de Energia Elética-Modelo &
HASHCODE:
E64D.CF50.C77T.9F4E E4ED.91A3.8624. 1906

NOTA FISCAL N* 145581857 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAD: 11/01/2022
DATA DE APRESENTAGAD: 19M1/2022

CFOP 5258: Venda de en. elétrica a ndo contribuinte
CPFICNPJ Cliente: 07 588 634/0001-37 INSC, EST:

01/2022 25/02/2022

Periodos: Band. Tarif.: ESCASSEZ-HIDRICA : 11412 - 11/01 Aneel delermina a parir da 04.12.2021 bandaeira verde para consumidores farifa social bx renda {sem acréscimo na canta), & permanece bandaira escassez hidrica
| no valor de 0, 1420 acs demals consurnidores

HEREERER

Tipos Fal: LI - Livo; MED - Mo de consimo; MK -
T falarvel

CATXA FCONOMICA FEGERAL

eﬂ, VXIV3

UINA: sortelos-de segunda-felra a sabado. Ap

. #91-377118031-9
R T 01/ABR/ 2022 HORA OF 08:55: @93'
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL mm'_ 35 821714 3 ‘FERH @45574‘% o 4989113
UGCAL.IDHDE: SOBRAL
838300000098 0748003131 “TAG. VINCULADA: 3572

- COMPROVANTE DE PAGAMENTD al
9 COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
ALOR DO PAGAMENTO: 907,48
838500000091 074800712000
015717613060 @OA049891136

#91-377118831-9

ﬁ

cﬂm@ 4 lof
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A Tarita Social de Energia Eléwrica foi criada pela led 10.438 de 26 de abril de 2002
Companhia Energética do Ceard

ﬁ Rua Padre Valdevino, 150
l Fortabera - CE - CEP: 60135-040
CNPJ: 07 047 251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CAGAO DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPG DE FORNECIMENTD LEITURA ANTERIOR LETURA ATUAL PRONIMA LETTURA
DATAS DE ] .
B3 OUTROS-CONV, - Poder Plblico TRIFASICO
Poder piiblico Municipal
MUNICIPIO DE SOBRAL
RU PINTOR LEMOS 00173 00173

NOTA FISCAL N° 001269180 - sm:m:mnnemmm
c«mmamam
BENF:

CENTRO SOBRAL CE
CEP: 62010-720 4989113
CPFICNPJ: 07508 534/0001-37 INSC. EST: 060202583

4989113 [k

RS 734,47

A mdam

2322 0207 (472 5100 0170 6600 0001 2691 8010

Protucalo de autorizagho. 32322000008507 48 - 02022022 as 14:52.58-03:00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE
Data de spresentagéo; 16/02/2022

MENCAGENS IMPORTANTES

| Petiodos: Band. Tasit.: ESCASSEZ-HIDRICA : 1201 - - BBAZ Aneel determina & partir de 01.12.2021 bandeira verde para consumidores tarifa social bx renda (sem na conta), & hidrica no

.-mmmmgwmmgmmmgmmmnMmmﬁmaﬁmaﬂmmmmamdamh mmmmw referente a0 mesmo.

Umid.  Quant Preco il (RS)  Valor (RS) PISICOFNG  Base Calc
com iributos ICMS (RS}
_I Enargia Albva Fomecids TE Wn T 035811 R s Fo
| Energim Alsm Fomcide TUSD sy fall 047187 3690 81 4,10
Adicional Band. Yermaia i o 430311 141,50 A4 143,50
I DIC Al 407 0.00 0,00
Eubitotai Faturamento 73854
Bubiodsl Outios 4.07.
TOTAL TH47 M a5
EQUIP PERIODG
N Modicor FHorrioSegments  Data Lefura  Leitura (Dot Leiura Lejturs Fatar Multipicodo:
T11465X5-ELE-T25 HFP TLIAH - OAFEY GO 1w

Movo modelo de Mota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sindel 012019
| (CONFAZ)

HOTIFICACAQ/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

Medidor Grangezas. Postos Leitura Leitura Om-t cm-n mmmmummmwamsemmmmmumnu
Tantéros Ao At b o, &M razso de Esta d substiui as
11146535 ELE-TOSEMERGIA ATIVA - WH HFP 135500 2085 .00 !m ?lﬂm * G ey A R i O
9 v
[ ey 1} . { =
. 4 o
o —

- gam ECONOMICA FEDERAL

nm@

‘ __’@UIN&‘ sortelos de sequnda-feira a sabado, Pnp

RESPONSAVEL PELA ILUMENAC PUSLICA SUA RUAREGIAD ‘gi'-'- g ] e {1 1 i 381 3.771}&@28 9 ‘ q
] O Q1/RBR/2022 < HORA DF ﬁa 54: 17
=TT, 05,021714-3 0 0L [ TERM 84567475
SLOCAL TDADE ;. SOBRAL - %
& AG VINCULADAY 3572 VT _
COMPROVANTE DE PAGAMENTO | &

~_COMPANHIA ENERGETICA DO. CEARR -
EAL‘ER’ DO PAGAMENTO: 734,47 .
L B3040000007) 3447003120
815717566063 000049691

| 091-377116026-9

’ E@ﬁ‘em_g@s
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CE! JOSE LOUR

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 18 922 1-69 CLIENTE BANCA
CENTRO -SOBRAL-CE VW w Fd 2 (Za ,éﬂ/!ﬂﬂ/_) _ DESDE I:YZUJ:D
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COM RECURSO DO PMDE

. ORDENADOR DE DESPESAS




9, ESTADO DO CEARA Nota N°
ﬂ PREFEITURA DE SOBRAL 0000000430
.. - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
L ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragio 22103/2022 Competéncia MAR2022 N° da NFS-e Substituida ]
N° do RPS 0 Local da Prestacdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Nome Fantasial RE9

Enderego RUA PADRE ANCHIETA, 147 - CAMPO DOS VELHOS

CPFICNPJ |23.780.502/0001-88 ’Insc.Municipal ] 15452 | uF | ce | insc. Estaduai] 0
Cidade| SOBRAL |C.E.P[62030240 |Comp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO -
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR DO CEI JOSE LOURENGO E-mail
S l-éade_rel;o RUA RUA PINTOR LEMOS, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 18.922.803/0001-69 st Mu nicipal 0 Yase: Bt - Felefone [ ; -
' DESCRIGAO DOS SERVICOS '
Locagdo de 2(duas) impressoras multifuncionais.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 /303 / 773310001 - Locagdo, sublocagao, amendamento, direito de passagem ou permisséo de uso, compariilhado ou néo,
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS l 0,00 INSS 0,00 | CSLL I 0.001 IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 450,00 Natureza da Operacio Valor Total da Nota 450,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Deduc@o permitida em lei 0,00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 g370eurl5 ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 450,00 hitp:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES ALA ;.
A=A A4 (P L] J:’UéL

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual) a CGM REC URSO DO PMDE

Impressa em:  AGGEF LGS servico fei prestade Hora da emisséo: ~ 09:33:33
Atesto que o material foi racebide U
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AL TETICALTOM, MACILASE
b AT ]

Comp,  Bano Agénda O Conta @ Séde  Chequen® a

B, ;
24 450,00
o1s 198 54 5 030039397 O AAA 900485 8 2# 450 !

Fme por “H L} 03003FIT-7 ARA Foo48s a
cheque a quantia de 2/ ¢zt ' ! ]

e centavos adimo

o« LUMAS PlivereAd MmARTNS - MEL eve o o

CAIXA _é&ﬁaé_,_Ld. _’ﬂ/@m)[ amdd

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOUR

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 18.922.803/000 é fﬁ( Y, cmrt‘lm;;;gu
CENTRO -SOBRAL-CE NOorocet {rj, 0 oEsoE
CONFECGAO: 03/22 ’?’W) W 0 &

1“ oskd 0300893Y.7 0 ¥ AhK Too4as  ©
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COM RECURSC DO PMDE Atesto que o servico foi prestade

Atesto que o mateﬂal fOl reccbtdo

/ £ 71/:—:/}!//.4
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NADOR DE DESPESAS Asshu!wﬁ
Ou3. g60.405 34




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 450,00

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR DO CEI JOSE
LOURENCO quantia de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E
CINQUENTA REAIS) referente aos servicos prestados, conforme
descritos na NFe em anexo.

Sobral 5 de /,-,Az,/ de 2022

",

| L) 70 \U {ll 4@1@:&

r23.780.502/0001-881
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME!
Rua Antonio Ximenes Feljé, N* 445
CEP: 62.014.540

LSOBRAL - CE J
PAGO_ps | oy | 200
oM RECURSO DO PMDE Atesto que o servico foi prestade [J]
Atesto que o material fo1 recebido
| & 1. 904 ) zo7z
ﬁéﬂy /. zw_ré_tg,d
ORDENADOR DE DESPESAS Assinatura

ou3. 860863 -84

‘Fi PAG._
" Ut z‘zz’}ﬂ"’

N




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RES - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL -CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

A presente proposta € valida por 90 (noventa) dias.

| mem | quanT | - DESCRIGAO VALUNIT | VALTOTAL |
| |
| 1| IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 20000RS | 200,00 RS
! ; MONOCROMATTICA _
| i |
BE 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONALCOLOR | 250,00RS | 250,00 R

L

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 450,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

P Sobral , 17 de FEVEREIRO 2022

N, )

r'23.780.502/0001-88
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antonlo Ximenes Fei}o, N® 445
CEP: 62.014-540
LSOBRAL - CE |



tecnologia

ﬂ}ﬁatualize

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO

ITEM  QUANT . DESCRICAO " VALUNIT | VALTOTAL |
r 1 | 1 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL T l . ‘_{
~ | MONOCROMATICA 290,00 | 290,00 |
2 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL | ' ': |
[ | | COLOR | 30000 | 300,00

VALOR TOTAL DE RS RS 590,00
(QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)

F20.991.6580:01-107
BENILTON BRARELLI SOUSA DA SILYA - ME
Av. Pimentel Gomas, 105 Apt. 103
Alto da Expectativa - CEP: §2,040-125
LSOBRAL = CE |

Sobral, 17 de FEVEREIRO de 2022
Proposta valida por 60 dias




@‘b

BONI [MPRESSORAS

(BE G QRAO SRS (BA) I GMA 0L

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

ITEM QUANT DESCRICAO VAL.UNIT VAL.TOTAL
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA RS 280,00 RS 280.00
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR RS 310,00 RS 310,00

Importa a presente proposta no valor mensal de RS 590,00 (QUINHENTOS

E NOVENTA REAIS )

) { ;ng. 326 . 089000 !-#0
B LE SOUSA DA Siiva . ME

Centrp -.C-EP-(‘ 10.
/ LS0O8RA| ?G ' NDCEJ

Propostz valida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPI: 30.328.089/0001-80
R CEL RANGEL 327 -~ CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAP -
BONILIMPRESSOR GMAIL.COM

{88) 9.9830.9283

Sobral 17 de FEVEREIRO de 2022




2., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

17TS oy

SOR R AN N° 0000001237

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderega Documento
RUA PADRE ANCHIETA, 147 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-240
No. Requerimento Natureza juridica
0000001237/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddoc estd condicionada i verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 15/05/2022

COD. VALIDACAO 0000001237




e, PREFEITURA DE SOBRAL
ﬂ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000001237

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAQ: 15/02/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 15/05/22
SOBRAL-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 22/03/22 as 09:23:36




22/03/2022 09:37 https:/{internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=237805...

oy

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202206089453

Emitida para os efeitos da Instrugcao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064776808

CNP] / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/03/2022 AS 09:36:56
VALIDA ATE 21/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=23780502000188

1M



22/03/2022 09:36 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 23.780.502/0001-88
Raz3o Social:iLUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1361 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-971

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/03/2022 a 16/04/2022

Certificacdo Nimero: 2022031801421555227038
Informagdo obtida em 22/03/2022 09:36:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddao n°: 9171429/2022

Expedigdo: 22/03/2022, as 09:26:53

Validade: 18/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NZO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:02:51 do dia 14/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 12/06/2022.

Cédigo de controle da certiddo: D8F6.E901.BE7D.1D20

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




RECEREMOS DE WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELL0S PRODUTOS SERVIUOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

N 000.000.202

DATA DE RECEBIMENTO TRENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

l SERIE: |

WORLD SOLUCOES
TECNOLOGICAS E SERVICOS
EIREL1

0 - Entrada
| - Saida

AY WALDIR DIOGO, 246 - B - NOVO MONDUBIM, Fortaleza,

CE - CEP: 60764020 - Fone/Fax: 85989263006 SERIE: 1

1 DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrdnica
VE

N® 000.000.202

Pagina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO -|

!ﬁilll_ll_iilHllIII!EIII!I\ﬁHI!HIIIIIIIIIIllllllllllllﬂllllllﬂl

1 CITAVE DE
2322 0324 8436 3400 0174 5500 1000 0002 0210 3100 8745

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAG

PROTOCOLO DE AUTURIZACAD DE USO
323220013494091 - 08/03/2022 11:22

Venda
INSCRICAD FSTADUAL INSC RI('-\U ESTADUAL DO SUBST. TRIB CHPJ CPF
064997332 24.843.634/0001-74

DESTINATARIO/REMETENTE

DATA DA EMISSAQ

NOME RAZAO SOCIAL CNPYCPF
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA 18.922.803/0001-69 08/03/2022
ENDERECQ EAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
R PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO 62010-720
MUNICIPIO FONE FAX LIF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sobral CE
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DOUCMS VALOR DOHCMS BASE DE CALCULO DO 1CMS §T VALOR 130 ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODLUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 137,50

VALOR DO FRETE YALOR DO SEGURD DESCONTO DUTRAS DIESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL DA KOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SUCTIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD IF UNEILUP

2 - Terceiros

ENDERECO MUNICTFIO UF INSCRICAO BSTADUAL
QUANTIDADE ESPRECIT MARCA NUMERACAO PES0 BRUTD PESO LIOUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO
1 s
CODIGD DESCRICAQ DO FRODUTOSERVICD NOMISH CST lL"'H]I’ I UNID QT VLR UNIT. | VLR. TOTAL RO IOMS WILR. ICMS VLR IPT |:]'\|-105 \:llF
2593 EXTINTOR DE INCENDIO, RECARGA, ABC 06KG. 24241000 10102 l 32 ! UND 2,000 68,7500 137,50/

Atesto que o servico foi prestado E
Atesto que o material foi recebido ]

L8 J 03 ) op22

UL L

PP\GO of / O3 / 2027
COM RECURSO DO PMDE

— - y
ou3 860403 -8 s
43 .8560.40
ORDENADOR DE DESPESAS
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN 5 WALOR 0 IS5QN
o

DADOS ADICIONAIS

NFORMAGCOES COMPLEMENTARES

51 BANCO

: EMPRESA OQPTAN

RESERVADG AQ FISCO
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pu3.860.§0% -84 CROUENADOR UE DESPESAS




Recibo RS 137,50

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA. A importancia
de R$ 137,50 (cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Referente nota N° 202.

Fortaleza, CEZ{./.009.1.22...

Atenciosamente,

SOCORRC MARIA Assinado de forma digital

por SOCORRO MARIA

FREIRE:0204864( FREIRE:02048640389

Dados: 2022.03.08 11:28:12

389 -03'00"
Atesto que o servico foi prestado [] PA
Atesto que o material foi recebido D CO?O"EZ:,E—LQ-EL/.Z% 2
22 f .04 ) 202t L RLLURSO DO PMDE
/f%?»w)ﬂa
Assinatura

oU3 0§03 .gul

World Solugbes Tecnoldgicas e Servicos EIRELI Cnpj: 24.843.634/0001-74 Insc. Mun, 45394
Av. Waldir Diogo N2 246 B Bairro: Novo Mondubim Fortaleza - CE CEP: 60.764-020
worldsolucoeseservicos@gmail.com Telefone: 85 98926-3006




Id Solucdes e Servicos

Oficio n2 003/2022

AO

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
ASSUNTO: SOLICITACAO DE PAGAMENTO.

OBJETO: EXTINTOR DE INCENDIO, RECARGA ABC 6KG
CONTRATO N’ 007/2021.

SOLICITO PAGAMENTO DA NOTA N° 202.

Fortaleza, CE 2£./€4./12022

Atenciosamente,

SOCORRO MARIA gésgéa;;od:qf;ﬂrlrga digital por
FREIRE:02048640389 [Fereqeciocss

Dados: 2022.03.09 12:21:06 -03'00'

, >

World Solugdes Tecnologicas e Servicos EIRELI Cnpj: 24.843.634/0001-74 Insc. Mun.455781-0 .
Av. Waldir Diogo N2 246 B Bairro: Novo Mondubim Fortaleza — CE CEP: 60.764~02\0‘“--—""
worldsolucoeseservicos@gmail.com Telefone: 85 98926-3006




Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

-

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2022/32777

CPF/CNPJ: 24.843.634/0001-74
Nome ou Razéo Social: WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI

Endereco: AV WALDIR DIOGO 246 B NOVO MONDUBIM CEP 60764-020

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

_ . Crédito Tributario suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n2 5,172 de 25 de ocutubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condicdes especificadas.

Fortaleza, 4 de Fevereiro de 2022 (10:21:05)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 05/05/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 24.843.634/0001-74

Certidao n®: 35017954/2021

Fxpedicdo: 11/10/2021, as 10:43:08

Validade: 08/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 24.843.634/0001-74, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessca Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona!l

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.843.634/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazanda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suss filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:48:12 do dia 10/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2022.

Codigo de controle da certidao: 90A8.8785.6756.C857

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.




02/03/2022 10:10

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  24.843.634/0001-74
Razao Social:WORLD 50LUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI

Endereco: AV WALDIR DIOGO 246 B / NOVO MONDUBIM / FORTALEZA / CE / 60764~

020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/02/2022 a 28/03/2022

Certificagdo Numero: 2022022701353802469557

Informagdo obtida em 02/03/2022 10:10:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.hr/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf

171



28/01/2022 12:11 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipo Devedor=2&codigoDevedor=248436340001. ..

GOVERNOC DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202201816349

Emitida para os efeitos da Instrucdc Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

| %Inscrigéo Estaduat:
11064997332

|CNPJ / CPF:
124843634000174

|RAZAO SOCIAL:
WORLD SOL UQOES TECNOLOGICAS E SERV[QOS EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta cartidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/01/2022 AS 12:11:22
VALIDA ATE 29/03/202%

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=24843634000174 1M



CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

A EMPRESA
WORLD SOLUGOES TECNOLOGIAS E SERVIGOS EIRELI
Rua Waldir Diogo, Novo Mondubim, n°246, Fortaleza-CE, 60764-020

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 007/2021, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para aquisicao material de consumo/gas engarrafado - Recarga de Extintores de
Incéndio (Agua e CO2), referente ao Resultado da Cotagdo Eletronica n° 2021/19596

UNIDADE DE |QUANT. VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO MEDIDA UNITARIO TOTAL

287865 - EXTINTOR DE
INCENDIO, (RECARGA)
1 ABC, 06 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE 1.0 2 68,75 123,75
UNIDADE -
Obs:

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei José Lourengo da Silva,
localizada na Rua Pintor Lemos n°® 172, no prazo de 7 dias contados a partir do encaminhamento
deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos o0s votos de aprecgo e estima.

Atenciosamente,

Diretor (a) do CEl José Lourengo da Silva
CONTRATANTE




PRIMEIRQ ADITIVO AQ CONTRATO N° 007/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVOC AC CONTRATO N° 007/2021,
CELEBRADO ENTRE O CEl JOSE LOURENGO DA SILVAE A
EMPRESA WORLD SOLUGOES TECNOLOGIAS E SERVICOS
EIRELI, PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARAM.

Pelo presente termo de aditivo, o Conselho Escolar CEI JOSE LOURENGO DA SILVA,
com sede na Rua Pintor Lemos, n® 172, Centro, Scbral-Ceara, inscrita no CNPJ n°
18.922.803/0001-69, representado neste ato pelo Sra Mirla Lopes de Sousa Leal, inscrito no RG
sob o n° 200102806827-0. CPF n° 011.667.803-84, doravante denominadc CONTRATANTE. e a
empresa WORLD SOLUCOES TECNOLOGIAS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
n°® 24.843.634/0001-74. com sede na Rua Waldir Dioge, Novo Mondubim, no 246, Fortaleza-CE,
60764-020 aqui denominada de CONTRATADA, nesie ato representada pela Socorro Maria
Freire, inscrito no RG scb o n® 200300902552-4 e CPF n°020 486.403-89, resolvem firmar o
presente Termo de Aditivo ao contrato supramencionado, mediante as clausulas e condicOes a
seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAGAO LEGAL

1.1. Fundamenta-se o presente aditivo na licitacdo de origem e no art. 65 1, alinea “a” e "b" c/c
art. 65, paragrafo primeiro, da Lei n® 8.666/93, bem como na Cotagao Eletronica n® 2021/193596.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

21. O presente aditvo ao contrato supramencionado tem por objetivo ALTERAR as
especificacdes do contrato supracitado, que tem como objeto a “aquisicdo de material de
consumo/gas engarrafado - Recarga de Extintores de Incéndio (agua e CO2)", ficando da
seguinte forma:

287865 - EXTINTOR DE INCENDIO (RECARGA) CO2 06 KG, UNIDADE .0 UNIDADE -

CLAUSULA TERCEIRA ~ DO VALOR

centavos), correspondente a 25% do contrato inicial.




CLAUSULA QUARTA - DAS DISPOSICOES FINAIS

4.1. As demais clausulas e condigdes gue ora nac foram por este termo alterada permanecem
como no contrato original. constituindo-se num s6 todo para todos os fins e efeitos de direito.

E, para validade do que ficou convencionado, as partes assinam o presente instrumento em 03
(trés) vias.de igual teor e forma, na presenca das duas testemunhas abaixo

Sobral (CE) 12 de Janeiro de 2022.

\!‘
o
: .~ SOCORROMARIA  Asmodeomsdgiuiper
o 7 Q \ p e (_ ' FREIRE:02048640389 pados: 2022.01.18 09:35:39 -03'00’

MRLA LOP s BE oOUSA LEAL SOCORRO MARIA FREIRE

o 3*;\ (DIRETORA DA ESCOLA)
S CONTRATANTE CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

TM%E_@ <) f&n,f_{._;;?x. M[/(#tmv 4 %MZM

CPF. O34 £429.923-0% CPFips.. 554 T3 - op




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 583 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

CNPJ: 07 &17.778/0001-37

Servico Autdnosa de
Az = Exgote de Sobeal

= ﬁéfsao: 1.5.7

P.M.S.- C.E.I. J0Se LOURENCO DA SILVA

RUA PINTOR LEMOS, 173

CENTRC - Cer: 6200081080

SOBRAL-CE

Classe A/E: Tarifa Quantidade de Economias Agente
PBM @ PUB Doe ‘m oo ’0@@@ 0oRB26

#liskoownss (Doeds neipacio

UCTING
Mas/Fat.

WasEp | Qalpbotespt | Qatmboissual

Leitura anterior: 4630 Consung  Ocory,
Leitura atual: 4658 92/2022 18 %]
Eqnswgé 28 01/2022 13 o
LO8: 12/2021 35 ]
Media: 27
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 11/2021 30 4
10/2021 30 =]
99/2021 37 (5]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatoric: E.T.A. Data: @l/01/2022
Pavametros  Cor PH Clove  Turbidez Fluar Colt, Totais
Padrao ate I5UH 68295 atef8 ateST  ate 1LGmel Ausente
Obtidos 15.0 7.15 4.0 0.66 9.77 2.9
= JI.?\I'L:UJ C lﬁlrﬂﬂ
God. Descricao NP Valor (R8)
1 AGUA 160,68

22 Total a Pagar:

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,8@ Juros diarios: 0,03 (porcento)

160,68

¥ L e

ia

= LALXA ECONOMICA FEDERAL

112-748244538-3
22/HBR/ 2022

Sal0T, 85,021714-3
&L OCALTDADE SOBRAL
%AG. VINCULADA: 3572

L

L. COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERY AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DO PAGAMENTO: 160,68
826000000016 6BOEA2690069
280303222200 161441000007

112-748244538-3

G022 [0y [z02¢
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O S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 068870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE GEP: 60015-108 PAG.: /4
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

(11| FOPPY M 1 PYPP {1 PP PO P A | PP 1

CENTRO

[ AD: 00120125
A B
7213512820 Q0000 00000000125 30 300322

Telefone

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA PINTOR LEMOS,173

62010-720 - SOBRAL - CE

[ Referéncia ]——

LVencimentn

[‘fotal a pagar ]——

(88) 3611-2029 12/04/2022 R$ 187,79
Resumo da sua fatura
& i E ol s e S (A R$ 187,79
0I FIX0 187,79

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOGAL
SERVICOS DIGITAIS

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero

a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44,45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) Doom-xmx.

) BAIxA ECONOMICA FEDERAL

Mais informagtes em www.oi.com.br/9digito. o —QUINA sorteios de segunda-feira a sdbado. ﬁp" '
D 112-748244541-3

e 22/ABR/2022 HORA DF 15:05:357%

T_E]T 85.0821714-3 TERM 85383!§i

“"LOCALIDADE: SOBRAL =
- AG, VINCULADA: 3572 p¥

= COMPROVANTE DE PAGAHENTﬂf’é
S OI'FIX0 = RJ/ e\ aV9E
=_ ‘mLﬁR DO PAGAMENTO: 167,79 /. ©
= 846800000016 877988240301
150349703614 1 @322@37

112-7482445 Iﬁ3
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A Tarifa Soclal de Energia Elétrica foi crisda pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002
Companhia Energética do Ceard
N Rua Padre Vaidsvino, 150
l Fortaleza - GE - CEP: 60135-040
. CNP.: 07.047.251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA PO DE FORNECIMENTO LETTURA ANTERIOR LETTURA ATUAL
DATAS DE

B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico LEITURA
Poder piblico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL

RU PINTOR LEMOS 00173 00173

CENTRO SOBRAL CE

CEP: 62010-720 H :

CPFICNP: 07 558 634/0001-37 INSC. EST: 060202583 . mﬂd;w-mwhmﬂmm

BCes30.
2322 0307 0472 5100 0170 6600 0005 6621 2210 6358 2240
Protocolo de autorizagso: 3232200004663517 - 1210372022 s 14:11:12-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAG CONTRIBUINTE
Data de apresentagio: 21/03/2022

03/2022

Periodos: Band. Tarif.: ESCASSEZ-HIDRICA : 09/02 - 1mAparﬂrdummvocépadﬂmmhrosdadosﬁsmdammmmwmmﬁmwm&hwmwdﬂWFm

Aneel determina a pariir de 01.12.2021 verde para ct i tarifa social bx renda (sem na conta), & p mmacuzoammummmaocumum'
| AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA |

s de Fatura Unid  Quans. unit Valor (F5) PIS/COFING  Base Calc = Tarifn _
P-sn M -] Aliquots - MESIANG [+ DE

et R e (RS} || MSPASER |  BEG6Z7| 067 5.79 FATURADO (i) FATURAMENTO
Energia Aiva Fomecida TE kAL L u&w 417,85 1143 41765 00N 1276 025720 COFINS Bs827| 308 TEET | | NAARTD me—141 00 1 un
Enargia Afiva Fomecida TUSD n LA 047189 538,43 14,73 53BA}  2TO0% M4BT 031158 L= 0 1.18685| 27.00 32038 | IFEVZ? =——  T10.00 m up
Adicional Band, Vernaiha Wvh Ltar 020208 23057 8,30 230AT 00N 225 014200 JANZD e BE3.00 32 Lo
Mulls 18,15 0,00 000 060 000 My DEZI| wems 62500 £ uo
- 100,00 31 M
OUT2 ] =— 414.00 ) MED
SETZ) emme 50500 3 up
o AGDZ! - 380 - o
fTET - 8100 an up
JUNDY s 74100 m uo
MAIZ] nzo 2 up
ABFZY — 346.00 32 LD
AR — 355,00 F up

.

{CONFAZ)

[
PAGO 22 _Qﬂ-ﬁo SMDE

mmwmmmswa&rmmmmmlmmm

NOTWICACADREAYISD DE CONTAS VENCIDAS

| ESTA UNIDADE CONSUMIDORA ESTA APTA A SUSPENSAC DE FORNECIMENTO POR DEBITO A PARTIR DE 06/04/2022 OU A
| QUALQUER MOMENTO POR DEBITOS JA REAVISADOS. O ENCERRAMENTQ DA RELAGAQ CONTRATUAL PODERA OCORRER
| EM 2 CICLOS DE FATURAMENTO APOS A SUSPENSAO DO FORNEGIMENTO.CONSTAM OS SEGUINTES DEBITOS SUJEITOS

A COBRANGA. CASO JA TENHA EFETUADO O PAGAMENTO, DESCOMSIDERAR. |
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" CAIXA ECONGMICA FEDERAL i B

EL PELA ILUMINACAD P

PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL S vocd ainda |

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbada, A%b

AIXA

112-748244544-8
22/ABR/2822 HORA DF 15:07: 19
“ior. 05.021714-3 TERM 863834
w1LOCAL IDADE:  SOBRAL i
[AG, VINCULADA: 3572 5
COMPROVANTE DE PAGAMENTO %

COMPANHIA ENERGETICA DO C

VALOR DO PAGAMENTO: 1.204,80
636900000129 @480
836376765060 Q000

=] 25
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